UBND PHƯỜNG HỘI PHÚ

PHÒNG VĂN HÓA- XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /PVHXH

V/v thông báo thu hồi thuốc
vi phạm mức độ 3

Hội Phú, ngày      tháng 9 năm 2025

Kính gửi:

 - Trưởng các thôn, làng, tổ trưởng tổ dân phố, phường
Hội Phú;

  - Các cơ sở kinh doanh thuốc và cơ sở khám chữa bệnh

trên địa bàn phường.

 Thực hiện Công văn số 2304/SYT-NVD ngày 11/9/2025 của Sở Y tế tỉnh
Gia Lai về việc thông báo thu hồi thuốc vi phạm mức độ 3.

 Ngày 10/09/2025, Cục Quản lý Dược ban hành Công văn số 2580/QLD-CL

ngày 10/9/2025 của Cục Quản lý Dược về việc thông báo thu hồi thuốc vi phạm
mức độ 3 (đính kèm);
         Theo đó, Thu hồi trên phạm vi toàn tỉnh thuốc Viên nén Hurmat 25mg (Captopril
25mg), Số GĐKLH: GC-283-17, Số lô: A8B100; Ngày SX: 01/02/2024; HD:
01/02/2026 do Công ty TNHH Medochemie Viễn Đông sản xuất. Lý do thu hồi: Không
đạt tiêu chuẩn chất lượng về chỉ tiêu Định tính Captopril Disulfid (vi phạm mức độ 3).

 Để đảm bảo an toàn cho người sử dụng, Phòng Văn hóa – Xã hội phường
Hội Phú đề nghị trưởng các thôn, làng, tổ trưởng tổ dân phố trên địa bàn phường
thông báo đến các cơ sở kinh doanh thuốc, cơ sở khám chữa bệnh và toàn thể
người dân trên địa bàn biết không sử dụng thuốc bị thu hồi và tiêu hủy theo đúng
quy định và đúng thời hạn (nếu có kinh doanh).
 Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lãnh đạo UBND phường;
- Phòng VH-XH;

- Lưu: VT.

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Nhật Quang

687 14